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Sprendimas paskelbtas: TAR 2011-12-01, i. k. 2011-01901 

 

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MOKESČIŲ LENGVATŲ TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2011 m. gruodžio 1 d. Nr. T2-221 

Palanga 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 36 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos 

paveldimo turto mokesčio įstatymo (Žin., 2002, Nr. 123-5531) 7 straipsnio 2 ir 3 dalimis, Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo (Žin., 2005, Nr. 76-2741; 2010, Nr. 145-7415) 

7 straipsnio 5 dalimi, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo (Žin., 1992, Nr. 21-612; 

2007, Nr. 46-1716; 2010, Nr. 72-3616) 7 straipsniu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

lapkričio 19 d. nutarimo Nr. 1798 „Dėl nuomos mokesčio už valstybinę žemę“ (Žin., 2002, Nr. 112-

4993; 2008, Nr. 107-4097; 2010, Nr. 88-4666) 1.8 punktu, Palangos miesto savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Mokesčių lengvatų teikimo taisykles (pridedama).  

2. Pripažinti netekusiais galios Palangos miesto savivaldybės tarybos 2004 m. gruodžio 

23 d. sprendimą Nr. 305 „Dėl mokesčių lengvatų fiziniams asmenims teikimo taisyklių 

patvirtinimo“, 2006 m. gruodžio 28 d. sprendimą Nr. T2-346 „Dėl mokesčių lengvatų teikimo 

juridiniams asmenims taisyklių patvirtinimo“, 2006 m. balandžio 27 d. sprendimą Nr. T2-78 „Dėl 

Tarybos 2004 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. 305 pakeitimo“, 2008 m. liepos 31 d. sprendimą Nr. 

T2-181 „Dėl mokesčių lengvatų teikimo juridiniams asmenims tvarkos“, 2009 m. gruodžio 3 d. 

sprendimą Nr. T2-295 „Dėl Tarybos 2008 m. liepos 31 d.  sprendimo Nr. T2-181 pakeitimo“, 

2009 m. gruodžio 3 d. sprendimą Nr. T2-296 „Dėl Tarybos 2004 m. gruodžio 23 d. sprendimo 

Nr. 305 pakeitimo“, 2009 m. gruodžio 30 d. sprendimą Nr. T2-311 „Dėl Tarybos 2004 m. gruodžio 

23 d. sprendimo Nr. 305 ir 2008 m. liepos 31 d.  sprendimo Nr. T2-181 pakeitimo“.  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) 33 straipsnyje nustatyta tvarka.  

 

 

 

Meras Šarūnas Vaitkus 
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PATVIRTINTA 

Palangos miesto savivaldybės tarybos 

2011 m. gruodžio 1 d. sprendimo Nr. T2-221 

1 punktu 

 

MOKESČIŲ LENGVATŲ TEIKIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios taisyklės nustato mokesčių lengvatų teikimo Palangos miesto savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) biudžeto sąskaita tvarką. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-4290), Lietuvos Respublikos 

paveldimo turto mokesčio įstatymu (Žin., 2002, Nr. 123-5531), Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo turto mokesčio įstatymu (Žin., 2005, Nr. 76-2741; 2010, Nr. 145-7415), Lietuvos 

Respublikos žemės mokesčio įstatymu (Žin., 1992, Nr. 21-612; 2007, Nr. 46-1716; 2010, Nr.72-

3616), Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymu (Žin., 2000, Nr. 52-1484; 2008, Nr. 50-1840) ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1798 „Dėl nuomos 

mokesčio už valstybinę žemę“ (Žin., 2002, Nr. 112-4993; 2008, Nr. 107-4097; 2010, Nr. 88-4666).  

2. Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

18 punkto nuostatomis, Savivaldybės taryba gali priimti sprendimus teikti mokesčių ir rinkliavų 

lengvatas Savivaldybės biudžeto sąskaita.  

3. Savivaldybės taryba gali teikti šių mokesčių lengvatas: 

3.1. žemės (sumažinti mokesčio dydį arba visai nuo jo atleisti); 

3.2. nuomos mokesčio už valstybinę žemę (sumažinti mokesčio dydį arba visai nuo jo 

atleisti, atidėti mokesčio sumokėjimo terminą pagal pateiktą mokesčio sumokėjimo grafiką, atleisti 

nuo delspinigių mokėjimo); 

3.3. paveldimo turto (sumažinti apskaičiuoto mokesčio dydį arba visai nuo jo atleisti, atidėti 

mokesčio sumokėjimo terminą ne ilgesniam kaip vienerių metų laikotarpiui po paveldėjimo teisės 

liudijimo išdavimo); 

3.4. nekilnojamojo turto (sumažinti mokesčio dydį arba visai nuo jo atleisti). 

4. Savivaldybės taryba gali teikti šių rinkliavų lengvatas: 

4.1. valstybės rinkliavos (sumažinti valstybės rinkliavos dydį arba iš viso nuo jos atleisti tais 

atvejais, kai valstybės rinkliava įskaitoma į tos savivaldybės biudžetą); 

4.2. vietinių rinkliavų, nustatytų Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnyje, 

išskyrus už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą (sumažinti 

rinkliavos dydį arba visai nuo jos atleisti). 

 

II. MOKESČIŲ LENGVATŲ TEIKIMO SĄLYGOS IR REIKALAVIMAI 

 

5. Prašymus dėl mokesčių lengvatų suteikimo gali teikti fiziniai ir juridiniai asmenys, 

Savivaldybės teritorijoje nuosavybės teise turintys žemės ir nekilnojamojo turto arba nuomojantys 

valstybinę žemę. Juridiniai asmenys, prašantys mokesčių lengvatų, turi būti registruoti Savivaldybės 

teritorijoje.  

6. Fiziniams asmenims gali būti suteikiamos paskutinio mokestinio laikotarpio (pagal 

mokesčio deklaracijos duomenis) mokesčių lengvatos, jeigu mokesčio suma sudaro 200 litų ir 

daugiau, mokesčio mokėtojui per paskutinius dvejus kalendorinius metus Savivaldybės taryba 

nebuvo suteikusi mokesčių lengvatų ir asmens pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui per 

paskutinius 6 mėnesius iki prašymo pateikimo datos, yra mažesnės už valstybės remiamų pajamų 

dydį bei atitinka vieną iš kriterijų: 

6.1. mokesčio mokėtojo šeimoje yra bedarbių asmenų, kurie pagal Lietuvos Respublikos 

užimtumo rėmimo įstatymą (Žin., 2006, Nr. 73-2762; 2009, Nr. 86-3638) laikomi ilgalaikiais 

bedarbiais; 
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6.2. mokesčio mokėtojo šeimoje yra neįgaliųjų asmenų, kuriems nustatytas 0–40 procentų 

darbingumo lygis (iki 2007-06-30 ir I ar II grupių invalidų); 

6.3. mokesčio mokėtojas yra nepilnametis asmuo ar asmuo, sukakęs senatvės pensijos 

amžių; 

6.4. vienas iš sutuoktinių, kai kito nėra, augina vaiką (-us) iki 14 metų amžiaus arba neįgalų 

vaiką (iki 2007-06-30 ir vaiką invalidą). 

7. Juridiniams asmenims, kuriems per paskutinius dvejus kalendorinius metus Savivaldybės 

taryba nebuvo suteikusi mokesčių lengvatų (išskyrus juridinius asmenis, nurodytus 7.6 ir 7.9 

punktuose), gali būti suteikiamos paskutinio mokestinio laikotarpio (pagal mokesčio deklaracijos 

duomenis) mokesčių lengvatos, jeigu juridinis asmuo atitinka vieną iš kriterijų: 

7.1. juridinis asmuo turi socialinės įmonės statusą; 

7.2. labdaros organizacijoms ir fondams, veikiantiems pagal Labdaros ir paramos fondo 

įstatymą; 

7.3. juridinis asmuo veikia pagal Viešųjų įstaigų įstatymą ir vienas iš steigėjų yra 

Savivaldybė; 

7.4. asociacijų (taip pat visuomeninių organizacijų, veikiančių pagal Lietuvos Respublikos 

asociacijų įstatymą) ir kitų juridinių asmenų veiklos tikslas – tenkinti viešuosius interesus teikiant 

socialinę pagalbą; 

7.5. juridinis asmuo istorijos ir kultūros paminklų reguliuojamo užstatymo žemėje atlieka 

paveldo objekto tvarkymo darbus; 

7.6. juridinis asmuo yra Savivaldybės kontroliuojama įmonė ir jo teikiamų viešųjų paslaugų 

tarifų, pagrįstų tarifų apskaičiavimo metodikomis, padidėjimui turi įtakos sumokamas 

nekilnojamojo turto, žemės ar žemės nuomos mokestis; 

7.7. juridinis asmuo dalyvauja Savivaldybės inicijuotuose investiciniuose projektuose arba 

Savivaldybė kitaip juose dalyvauja; 

7.8. juridinis asmuo priklauso ne pelno organizacijoms, kurios vykdo visuomeninę, 

kultūrinę, švietimo ir sportinę veiklą; 

7.9. juridinis asmuo investuoja lėšas į savivaldybės teritorijos infrastruktūrą (sporto, 

sveikatingumo, pramogų) pagal suderintus su savivaldybės administracija projektus, kai juridinio 

asmens investicijos mieste sudaro ne mažiau kaip 10 milijonų litų ir lėšos investuojamos į naujai 

statomus ir įrengiamus objektus. Mokesčio lengvata teikiama tik priduotam eksploatacijai objektui 

5 metus, atleidžiant nuo Taisyklių 3.1, 3.2 ir 3.4 punktuose nurodytų šiam objektui apskaičiuotų 

mokesčių mokėjimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T2-257, 2012-10-25, paskelbta TAR 2012-10-25, i. k. 2012-02210 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T2-257, 2012-10-25, paskelbta TAR 2012-10-25, i. k. 2012-02210 

 

8. Mokesčių lengvatos nesuteikiamos asmenims, jeigu: 

8.1. fizinis asmuo nesumokėjo mokesčių (delspinigių) už praėjusius metus ir nepriemokų 

sumokėjimas nustatyta tvarka nėra atidėtas (išskyrus paskutinio deklaruojamojo laikotarpio 

mokesčių nepriemoką, dėl kurios kreipiasi lengvatos); 

8.2. juridinis asmuo: 

8.2.1. turi mokestinių įsiskolinimų valstybės ir (arba) Savivaldybės biudžetams bei 

Socialinio draudimo fondui, išskyrus paskutinio deklaruojamojo laikotarpio mokesčių nepriemoką, 

dėl kurios kreipiasi lengvatos, ir tuos atvejus, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų 

mokėjimo vyksta mokestinis ginčas;  

8.2.2. per trejus paskutinius metus yra pasinaudojęs valstybės pagalba, kurios dydis, 

įvertinus ir naujai teikiamą lengvatą, viršija de minimis valstybės pagalbai nustatytą maksimalų 

dydį, išskyrus juridinius asmenis, Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymo (Žin., 1993, 

Nr. 21-506; 2000, Nr. 61-1818) nustatyta tvarka gavusius paramos gavėjo statusą; 
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8.2.3. yra bankrutuojantis, likviduojamas ar restruktūrizuojamas; 

8.2.4. dvejų paskutiniųjų metų laikotarpiu yra pažeidęs anksčiau pasirašytas su Savivaldybe 

sutartis bei išduotų leidimų (licencijų) vykdymo sąlygas arba šiuo metu vyksta teisminiai procesai 

dėl jų vykdymo. 

9. Mokesčių lengvatos nesuteikiamos asmenims, kurių nuosavybės, nuomos ar kita teise 

valdomuose pastatuose, statiniuose ar žemės sklypuose buvo vykdoma veikla pažeidžiant Lietuvos 

Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 5 straipsnyje nurodytų taisyklių (miestų ir 

kitų gyvenamųjų vietovių tvarkymo, prekybos viešosiose vietose, triukšmo valdymo, gyvenamųjų ir 

bendrojo naudojimo patalpų naudojimo, atliekų tvarkymo, reklamos naudojimo reikalavimų ir 

draudimų nesilaikymo bei kt.) nuostatas bei Statybos įstatymo nuostatas Savivaldybės teritorijoje ir 

tuos pažeidimus padarę asmenys buvo bausti administracine tvarka. 

10. Fiziniam asmeniui pagal jo prašymą žemės, valstybinės žemės nuomos mokesčių 

lengvata gali būti teikiama tik tam žemės sklypui, kuriame yra jo namų valda ir asmuo ne trumpiau 

kaip vieneri metai yra deklaravęs gyvenamąją vietą šioje namų valdoje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T2-257, 2012-10-25, paskelbta TAR 2012-10-25, i. k. 2012-02210 

 

11. Juridiniam asmeniui pagal jo prašymą žemės, valstybinės žemės nuomos arba 

nekilnojamojo turto mokesčio lengvata gali būti teikiama tik tam žemės sklypui ar pastatui, kuriame 

vykdoma įmonės veikla. 

12. Žemės nuomos mokesčio lengvata nesuteikiama fiziniams ir juridiniams asmenims, 

kurie nėra sudarę valstybinės žemės nuomos sutarčių. 

 

III. PRAŠYMŲ PATEIKIMAS 

 

13. Prašymus suteikti mokesčių lengvatas priima ir registruoja Savivaldybės administracijos 

Bendrasis skyrius. 

14. Fiziniai asmenys, prašantys suteikti mokesčio lengvatą, turi pateikti: 

14.1. motyvuotą prašymą suteikti mokesčio lengvatą. Prašyme turi būti nurodyta pareiškėjo 

vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji (deklaruota) vieta, telefono numeris, šeimos nariai, 

konkreti prašoma mokesčio lengvatos suma; 

14.2. dokumentais pagrįstus duomenis apie pareiškėjo ir jo šeimos narių per paskutinius 6 

mėnesius iki prašymo pateikimo mėnesio iš visų šaltinių gautas pajamas (įskaitant socialines 

išmokas);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T2-257, 2012-10-25, paskelbta TAR 2012-10-25, i. k. 2012-02210 

 

14.3. nekilnojamojo turto mokesčio metinės deklaracijos, pateiktos mokesčių inspekcijai, 

kopiją (jei kreipiasi dėl nekilnojamojo turto mokesčio lengvatos); 

14.4. Valstybinės mokesčių inspekcijos Palangos skyriaus pažymos apie paveldimo turto 

mokesčio sumą kopiją (jei kreipiasi dėl paveldimo turto mokesčio lengvatos); 

14.5. žemės mokesčio deklaracijos, gautos iš Valstybinės mokesčių inspekcijos, kopiją (jei 

kreipiasi dėl žemės mokesčio lengvatos); 

14.6. jei prašoma valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatos – valstybinės žemės 

nuomos sutarties kopiją arba prašymo sudaryti valstybinės žemės nuomos sutartį, su jo gavimą  

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Palangos miesto žemėtvarkos skyriuje 

(arba institucijoje, atsakingoje už valstybinės žemės nuomos sutarčių sudarymą ir administravimą) 

patvirtinančiu spaudu, tinkamai patvirtintą kopiją; 

14.7. institucijos išduoto leidimo (pažymos, pranešimo ar kito dokumento) dėl apskaičiuoto 

rinkliavos dydžio kopiją (jei kreipiasi dėl rinkliavų lengvatos); 

14.8. taisyklių 6 punkte išvardintus kriterijus, suteikiančius teisę į mokesčio (rinkliavos) 

lengvatą, patvirtinančių dokumentų kopijas. 

15. Juridiniai asmenys, prašantys suteikti mokesčių lengvatas, turi pateikti: 
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15.1. motyvuotą prašymą, kuriame nurodomi duomenys apie juridinį asmenį, jo vykdomą 

veiklą, sukurtų darbo vietų skaičių bei mokesčio, kurio lengvatos prašoma suteikti, rūšis ir suma;  

15.2. juridinio asmens registracijos pažymėjimo tinkamai patvirtintą kopiją; 

15.3. atitinkamų mokesčių, kurių lengvatų prašoma suteikti, deklaracijų tinkamai 

patvirtintas  kopijas; 

15.4. jei prašoma valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatos – valstybinės žemės 

nuomos sutarties kopiją arba prašymo sudaryti valstybinės žemės nuomos sutartį su jo gavimą  

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Palangos miesto žemėtvarkos skyriuje 

(arba institucijoje, atsakingoje už valstybinės žemės nuomos sutarčių sudarymą ir administravimą) 

patvirtinančiu spaudu tinkamai patvirtintą kopiją; 

15.5. pažymas iš Valstybinės mokesčių inspekcijos ir Socialinio draudimo fondo valdybos 

teritorinių skyrių apie atsiskaitymą su valstybės ir savivaldybės biudžetais bei fondais (pažymos turi 

būti išduotos ne anksčiau kaip likus 30 dienų iki prašymo pateikimo datos);  

15.6. juridinio asmens metinės finansinės atskaitomybės dokumentų kopijas (paskutinių 

finansinių metų metinį balansą, pelno (nuostolių) ataskaitą, aiškinamąjį raštą); 

15.7. institucijos išduoto leidimo (pažymos, pranešimo ar kito dokumento) dėl apskaičiuoto 

rinkliavos dydžio kopiją; 

15.8. taisyklių 7 punkte išvardintus kriterijus, suteikiančius teisę į mokesčio lengvatą, 

patvirtinančių dokumentų kopijas.  

 

IV. PRAŠYMŲ NAGRINĖJIMAS IR SVARSTYMAS 

 

16. Gautus asmenų prašymus su papildoma medžiaga dėl mokesčių lengvatų suteikimo 

nagrinėja Savivaldybės tarybos sudaryta Komisija fizinių ir juridinių asmenų mokesčių lengvatų 

prašymams nagrinėti ir išvadoms bei pasiūlymams teikti (toliau – Komisija). 

17. Savivaldybės administracijos direktorius gautus ir įregistruotus asmenų prašymus 

perduoda svarstyti Komisijai. 

18. Savivaldybės tarybos sprendimo dėl mokesčių lengvatų suteikimo (nesuteikimo) 

projektą rengia ir teikia Tarybai svarstyti Komisijos pirmininkas, atsižvelgdamas į Komisijos 

nutarimą. 

19. Pareiškėjams apie Savivaldybės tarybos priimtą sprendimą dėl mokesčių lengvatų 

suteikimo (nesuteikimo) praneša Savivaldybės administracijos Bendrasis skyrius. 

20. Asmenų prašymai suteikti mokesčių lengvatas nagrinėjami, jei jie pateikti ne vėliau kaip 

per 30 dienų po nustatyto mokesčių sumokėjimo termino. 

21. Asmens prašymas dėl atitinkamo mokesčio lengvatos gali būti svarstomas tik vieną 

kartą. 

22. Komisijai nustačius, kad asmens prašymas suteikti mokesčio lengvatą neatitinka šiose 

taisyklėse patvirtintų kriterijų, Savivaldybės tarybai svarstyti prašymas neteikiamas, o Savivaldybės 

administracijos direktorius raštu informuoja pareiškėją apie jo prašymo netenkinimą.  

 

V. MOKESČIO LENGVATOS PANAIKINIMAS 

 

23. Jei paaiškėja, kad asmuo pateikė neteisingus duomenis, kurie nulėmė nepagrįstą 

sprendimo dėl mokesčių lengvatų teikimo priėmimą, Savivaldybės tarybos sprendimas dėl 

mokesčio lengvatos suteikimo pripažįstamas netekusiu galios Tarybos sprendimu. Savivaldybės 

tarybos sprendimo projektą parengia Komisijos pirmininkas. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Savivaldybės tarybos sprendimai dėl mokesčių lengvatų teikimo ar panaikinimo 

pateikiami (išsiunčiami) mokesčio mokėtojui (pareiškėjui) ir Klaipėdos apskrities valstybinės 



mokesčių inspekcijos mokestinių prievolių departamento rajonų ir miestų mokesčių mokėtojų 

skyriaus Palangos poskyriui, įteikiami Savivaldybės administracijos Biudžeto skyriui.  

25. Šios Taisyklės gali būti keičiamos ir galioja tol, kol bus priimti ir įsigalios kiti teisės 

aktai, draudžiantys teikti tokio pobūdžio valstybės pagalbą. 

__________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Palangos miesto savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T2-257, 2012-10-25, paskelbta TAR 2012-10-25, i. k. 2012-02210 
Dėl mokesčių lengvatų teikimo taisyklių pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=SAV.497035

